
 

  www.saaevalenca.com.br 

Rua General Câmara, nº 75 – Centro – Valença – BA 

Telefax: (75) 3641-3641 – SAC: 0800-284-0469 

CEP: 45.400-000 

ATO DE RETIFICAÇÃO 
 

 
Na publicação do Diário Oficial do Município de Valença, de 03 de abril de 2023, página 06 - Ano XV - 
Nº 7252. 
 
 

Onde se lê na Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico 04/2023: DOUGLAS 
CORDEIRO LTDA, CNPJ: 27.176.482/0001-91 – GRUPO 04 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0019/2023 
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 

   
 
A pregoeira oficial do SAAE de Valença no uso de suas atribuições, com fundamento no Art. 3º, Inciso IV da 
Lei Federal nº 10.520/2002, ADJUDICA o PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0019/2023, PREGÃO ELETRÔNICO nº 
004/2023, objetivando a AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DE PEQUENO PORTE.  Empresas vencedoras: PAULO 
DE TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA, CNPJ 05.503.276/0001-06 – GRUPO 01; ITENS 59, 67 e 68. Valor 
adjudicado: R$ R$ 48.085,05 (Quarenta e oito mil oitenta e cinco reais e cinco centavos); PRODUTOS SAP 
LTDA, CNPJ: 01.377.293/0001-93 – GRUPO 02. Valor adjudicado: R$ R$ 27.747,00 (Vinte e sete mil setecentos 
e quarenta e sete reais); BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 
18.674.896/0001-50 – GRUPOS 03 e 05. Valor adjudicado: R$ R$ 24.582,02 (Vinte e quatro mil quinhentos e 
oitenta e dois reais e dois centavos); e DOUGLAS CORDEIRO LTDA, CNPJ: 27.176.482/0001-91 – GRUPO 04. 
Valor adjudicado: R$ 3.070,00 (Três mil e setenta reais). Data da adjudicação: 31 de março de 2023. Andreia 
de Santana Queiroz Santos – Pregoeira. 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 

O SAAE de Valença HOMOLOGA o resultado do PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0019/2023, PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 004/2023, objetivando a AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DE PEQUENO PORTE.  Empresas 
vencedoras: PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA, CNPJ 05.503.276/0001-06 – GRUPO 01; ITENS 59, 
67 e 68. Valor homologado: R$ R$ 48.085,05 (Quarenta e oito mil oitenta e cinco reais e cinco centavos); 
PRODUTOS SAP LTDA, CNPJ: 01.377.293/0001-93 – GRUPO 02. Valor homologado: R$ R$ 27.747,00 (Vinte e 
sete mil setecentos e quarenta e sete reais); BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 18.674.896/0001-50 – GRUPOS 03 e 05. Valor homologado: R$ R$ 24.582,02 (Vinte e quatro mil 
quinhentos e oitenta e dois reais e dois centavos); e DOUGLAS CORDEIRO LTDA, CNPJ: 27.176.482/0001-91 
– GRUPO 04. Valor homologado: R$ 3.070,00 (Três mil e setenta reais). Valor total homologado: R$ 
103.484,07 (Cento e três mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e sete centavos). Data da homologação: 
03 de abril 2023. Pedro Silva Muniz – Diretor do SAAE. 

 

 
 
 
 
 

http://www.saaevalenca.com.br/


 

  www.saaevalenca.com.br 

Rua General Câmara, nº 75 – Centro – Valença – BA 

Telefax: (75) 3641-3641 – SAC: 0800-284-0469 

CEP: 45.400-000 

 
Leia-se na Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico 04/2023: DOUGLAS 
CORDEIRO LTDA, CNPJ: 27.176.482/0001-91 – GRUPO 06 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0019/2023 
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 

   
 
A pregoeira oficial do SAAE de Valença no uso de suas atribuições, com fundamento no Art. 3º, Inciso IV da 
Lei Federal nº 10.520/2002, ADJUDICA o PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0019/2023, PREGÃO ELETRÔNICO nº 
004/2023, objetivando a AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DE PEQUENO PORTE.  Empresas vencedoras: PAULO 
DE TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA, CNPJ 05.503.276/0001-06 – GRUPO 01; ITENS 59, 67 e 68. Valor 
adjudicado: R$ R$ 48.085,05 (Quarenta e oito mil oitenta e cinco reais e cinco centavos); PRODUTOS SAP 
LTDA, CNPJ: 01.377.293/0001-93 – GRUPO 02. Valor adjudicado: R$ R$ 27.747,00 (Vinte e sete mil setecentos 
e quarenta e sete reais); BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 
18.674.896/0001-50 – GRUPOS 03 e 05. Valor adjudicado: R$ R$ 24.582,02 (Vinte e quatro mil quinhentos e 
oitenta e dois reais e dois centavos); e DOUGLAS CORDEIRO LTDA, CNPJ: 27.176.482/0001-91 – GRUPO 06. 
Valor adjudicado: R$ 3.070,00 (Três mil e setenta reais). Data da adjudicação: 31 de março de 2023. Andreia 
de Santana Queiroz Santos – Pregoeira. 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 

O SAAE de Valença HOMOLOGA o resultado do PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0019/2023, PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 004/2023, objetivando a AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DE PEQUENO PORTE.  Empresas 
vencedoras: PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA, CNPJ 05.503.276/0001-06 – GRUPO 01; ITENS 59, 
67 e 68. Valor homologado: R$ R$ 48.085,05 (Quarenta e oito mil oitenta e cinco reais e cinco centavos); 
PRODUTOS SAP LTDA, CNPJ: 01.377.293/0001-93 – GRUPO 02. Valor homologado: R$ R$ 27.747,00 (Vinte e 
sete mil setecentos e quarenta e sete reais); BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 18.674.896/0001-50 – GRUPOS 03 e 05. Valor homologado: R$ R$ 24.582,02 (Vinte e quatro mil 
quinhentos e oitenta e dois reais e dois centavos); e DOUGLAS CORDEIRO LTDA, CNPJ: 27.176.482/0001-91 
– GRUPO 06. Valor homologado: R$ 3.070,00 (Três mil e setenta reais). Valor total homologado: R$ 
103.484,07 (Cento e três mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e sete centavos). Data da homologação: 
03 de abril 2023. Pedro Silva Muniz – Diretor do SAAE. 

 
 
 
 
 
 

http://www.saaevalenca.com.br/

